
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

  246
  146

  558
  334

  275
  169

  411
  237

  1
  3

  481
  511

  222
  246

  2
  1

  1
–

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

  229
  96

  418
  171

  96
  117

  193
  112

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

  87
  35

  144
  70

  61
  149

  110
  245

  215
  91

  297
  115

  101
  53

  127
  90

  2
  4

  580
  234

  2
–

  238
  196

  68
  37

  91
  46

  57
  128

  81
  160

  2
–

  218
  112

–
–

  171
  342

  283
  109

  2
–

  110
  98

–
  1

  2
–
–

  1
  109

  53
–
–

  78
  154

  1
  3

–
–
–

  3

Kreise
Kleve
Mettmann

  157
  182

  227
  367

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

  178
  122

  319
  185

  216   330

  113
  193

  146
  269

  1
–

  259
  515

  166
  90

  243
  142

  171   229

  2
–

  340
  245

  1   428

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 117
 1 262

 3 783
 2 355

  855  1 428

Kreisfreie Städte
Bonn
Köln

  130
  451

  311
  855

 1 927
 1 194

 2 684
 1 655

  733  1 029

  18
  14

 4 870
 3 083

  4  1 787

  163
  428

  224
  564

–
  4

  227
  749

  122
  249

  1
  2

–
  2

  163
  111

  2
–

  205 –

  2
–
–

 2 312
 1 462

  15
  10

  850   5

  11
  7
  4

  108
  388

  2
  7

–
  6

Leverkusen

Kreise
Städteregion Aachen

  49   125

  249   399
darunter krfr. Stadt Aachen1)

Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

  124
  123

  188
  179

  202
  85

  313
  126

  70   83

  212   277

–   152

  2   469
  96
  97

  127
  131

  156
  54

  221
  87

  1
  1

  189
  226

–
  2

  390
  150

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

  131
  125

  155
  193

  135
  261

  165
  414

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

 1 941  3 235
  630

 1 311
 1 291
 1 944

  82
  103

  105
  150

  88
  230

  122
  331

  1
  1

  221
  260

  1
  2

  233
  480

 1 683  2 295
  661

 1 022
  871

 1 424

  14  3 557
  4

  10
 1 128
 2 429

  64 –

  229 –

–

–
  100
  121

–
–

  181
  79

  1
–

–
–

  1
–

  107
  123

–
–

  103
  229

  1
  2

–
–

  1
  1

 1 732   13
  560

 1 172
  9
  4

  9
  6
  3

–––––––––––
1) Die Stadt Aachen ist regionsangehörig und hat zugleich die Rechtstellung einer kreisfreien Stadt nach Maßgabe des Aachen-Gesetzes.

Statistische Berichte

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
Juli 2012

Vorläufige Ergebnisse

Bestell-Nr. A203 2012 07, (Kennziffer A II – m 7/12)

Information und Technik 
Nordrhein-Westfalen
Geschäftsbereich Statistik



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Juli 2012

2

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

  40   72
  95

  145
  185
  219

Kreise
Borken
Coesfeld

  187
  161

  316
  152

  42   49
  95

  107
  116
  150

–   92
  3
  1

  239
  194

  165
  94

  252
  121

  1
  2

  276
  174

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

  236
  206

  424
  336

  112   209

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte
Kreise

 1 182
  280

 1 913
  476

  902  1 437

  212
  160

  301
  260

  99   164

–
–

  610
  338

–   206

  974
  244

 1 413
  315

  730  1 098

  7
  4

 2 129
  525

  3  1 604

  54   1
  105

  93
  3
  2

  1
–

  1

  137
  79

  3
–

  2
–

  295
  157

  3
–

  101   2

  2
–

  1

 1 021
  252

  14
  6

  769   8

  7
  2
  5

Kreisfreie Stadt
Bielefeld   142   266

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

  152   269
  138

  59
  176

  90

  144   188 –   289

  139   207
  94
  51

  121
  64

  3   247
  1
  1

  265
  116

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

  173
  159

  288
  196

  141   253

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt
Kreise

  964
  142

 1 538
  266

  822  1 272

  142
  94

  219
  138

  120   191

  1
–

  303
  295

  1   214

  784
  144

 1 128
  188

  640   940

  7
–

 1 729
  289

  7  1 440

  140 – –

  118   2
  128

  66
–
–

  2
–
–

  144
  146

  1
  2

  108   1

  1
–
–

  850
  140

  6
–

  710   6

  3
–

  3

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

  69
  192

  217
  426

Hagen
Hamm
Herne

  78
  70

  134
  122

  60   112

  117
  219

  136
  276

–
  1

  353
  525

  70
  50

  89
  92

  45   80

  1
–

  203
  157

  1   179

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

  161   211
  96

  158
  162
  344

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

  65
  123

  100
  208

  112
  153

  232
  242

  105   162
  79

  172
  119
  251

  1   330
–

  1
  258
  420

  57
  94

  77
  166

  135
  118

  177
  165

–
–

  116
  287

  1
–

  274
  379

  159
  241

  2
  2

–
  1

  96
  71

–
  1

  81   1

–
  1
  1

  159   1
  126
  190

  1
  2

–
–

  1
  49

  124
  1
  1

  129
  186

  1
–

  1
–

  1
–

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte
Kreise

 1 337  2 510
  469
  868

 1 011
 1 499

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

 7 541
 2 783

 12 979
 5 399

 1 261  1 790
  501
  760

  673
 1 117

  6  3 481
  3
  3

 1 417
 2 064

 6 629
 2 744

 9 310
 3 702

  52
  25

 15 766
 6 442

Kreise  4 758  7 580  3 885  5 608   27  9 324

 1 611   13
  648
  963

  6
  7

  6
  3
  3

 7 526
 3 062

  61
  31

  36
  18

 4 464   30   18

Herausgegeben von
Information und Technik Nordrhein-Westfalen, Geschäftsbereich Statistik

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 9449-8000

Internet: http://www.it.nrw.de
E-Mail: poststelle@it.nrw.de

Erschienen im November 2012

Alle Statistischen Berichte finden Sie als PDF-Datei zum kostenlosen
Download in unserer Internet-Rubrik „Publikationen“.

© Information und Technik NRW, Düsseldorf, 2012
Auszugsweise Vervielfältigung und Verbreitung mit Quellenangabe gestattet.

Abkürzung

krfr. Stadt = kreisfreie Stadt


