

## **Statistische Berichte**

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen Juli 2012

## Vorläufige Ergebnisse

Bestell-Nr. A203 2012 07, (Kennziffer A II - m 7/12)

Verwaltungsbezirk		Le	ebendgebore	ene			Ges	torbene	
	Ehe- schlie- ßungen	insgesamt	und zwar		Tot-		und zwar		
			männlich	Eltern miteinander verheiratet	geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen
Kreisfreie Städte									
Düsseldorf	246	558	275	411	1	481	222	2	1
Duisburg	146	334	169	237	3	511	246	1	-
Essen	229	418	215	297	2	580	283	2	2
Krefeld	96	171	91	115	4	234	109	-	_
Mönchengladbach	96	193	101	127	2	238	110	_	-
Mülheim an der Ruhr	117	112	53	90	-	196	98	1	1
Oberhausen	87	144	68	91	2	218	109	-	-
Remscheid	35	70	37	46	-	112	53	_	-
Solingen	61	110	57	81	_	171	78	1	-
Wuppertal	149	245	128	160	_	342	154	3	3
Kreise									
Kleve	157	227	113	146	1	259	122	1	-
Mettmann	182	367	193	269	-	515	249	2	2
Rhein-Kreis Neuss	178	319	166	243	2	340	163	2	2
Viersen	122	185	90	142	-	245	111	_	-
Wesel	216	330	171	229	1	428	205	_	-
RegBez. Düsseldorf	2 117	3 783	1 927	2 684	18	4 870	2 312	15	11
davon kreisfreie Städte	1 262	2 355	1 194	1 655	14	3 083	1 462	10	7
Kreise	855	1 428	733	1 029	4	1 787	850	5	4
Kreisfreie Städte									
Bonn	130	311	163	224	_	227	108	2	_
Köln	451	855	428	564	4	749	388	7	6
Leverkusen	49	125	70	83	_	152	64	-	-
Kreise									
Städteregion Aachen	249	399	212	277	2	469	229	_	-
darunter krfr. Stadt Aachen1)	124	188	96	127	1	189	100	_	_
Düren	123	179	97	131	1	226	121	_	_
Rhein-Erft-Kreis	202	313	156	221	_	390	181	1	1
Euskirchen	85	126	54	87	2	150	79	-	_
Heinsberg	131	155	82	105	1	221	107	_	-
Oberbergischer Kreis	125	193	103	150	1	260	123	_	-
RheinBerg. Kreis	135	165	88	122	1	233	103	1	1
Rhein-Sieg-Kreis	261	414	230	331	2	480	229	2	1
RegBez. Köln	1 941	3 235	1 683	2 295	14	3 557	1 732	13	9
davon kreisfreie Städte	630	1 291	661	871	4	1 128	560	9	6
Kreise	1 311	1 944	1 022	1 424	10	2 429	1 172	4	3

<sup>1)</sup> Die Stadt Aachen ist regionsangehörig und hat zugleich die Rechtstellung einer kreisfreien Stadt nach Maßgabe des Aachen-Gesetzes.

## Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Juli 2012

Verwaltungsbezirk		Lebendgeborene				Gestorbene			
	Ehe-		und zwar		Tot-		und zwar		
	schlie- ßungen	insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen
Kreisfreie Städte									
Bottrop	40	72	42	49	-	92	54	1	1
Gelsenkirchen Münster	95 145	185 219	95 107	116 150	3 1	239 194	105 93	3 2	_ 1
	143	219	107	130	'	134	93	2	ı
Kreise Borken	187	316	165	252	1	276	137	3	2
Coesfeld	161	152	94	121	2	174	79	_	_
Recklinghausen	236	424	212	301	-	610	295	3	2
Steinfurt	206 112	336 209	160 99	260	_	338 206	157 101	_ 2	_
Warendorf				164					1
RegBez. Münster davon kreisfreie Städte	<b>1 182</b> 280	<b>1 913</b> 476	<b>974</b> 244	<b>1 413</b> 315	7 4	<b>2 129</b> 525	<b>1 021</b> 252	<b>14</b> 6	<b>7</b> 2
Kreise	902	1 437	730	1 098	3	1 604	769	8	5
Kreisfreie Stadt Bielefeld	142	266	144	188	_	289	140	_	_
Kreise									
Gütersloh	152	269	139	207	3	247	118	2	2
Herford	138	176	94	121	1	265	128	-	_
Höxter Lippe	59 173	90 288	51 142	64 219	1 1	116 303	66 144	_ 1	_ 1
Minden-Lübbecke	173	200 196	94	138		303 295	144	2	<u> </u>
Paderborn	141	253	120	191	1	214	108	1	_
RegBez. Detmold	964	1 538	784	1 128	7	1 729	850	6	3
davon kreisfreie Stadt Kreise	142 822	266 1 272	144 640	188 940	7	289 1 440	140 710	- 6	3
Kreisfreie Städte									
Bochum	69	217	117	136	_	353	159	2	_
Dortmund	192	426	219	276	1	525	241	2	1
Hagen	78	134	70	89	1	203	96	<del>-</del>	-
Hamm	70	122	50	92 80	_ 1	157 179	71 81	1 1	1
Herne	60	112	45	80	1	179	81	1	1
Kreise Ennepe-Ruhr-Kreis	161	211	105	162	1	330	159	1	_
Hochsauerlandkreis	96	162	79	119		258	126	1	_
Märkischer Kreis	158	344	172	251	1	420	190	2	1
Olpe	65	100	57 94	77 166	_	116	49	1	1
Siegen-Wittgenstein Soest	123 112	208 232	94 135	166 177	- 1	287 274	124 129	1 1	_ 1
Unna	153	242	118	165	<u>.</u>	379	186	<u>.</u>	<u>.</u>
RegBez. Arnsberg	1 337	2 510	1 261	1 790	6	3 481	1 611	13	6
davon kreisfreie Städte Kreise	469 868	1 011 1 499	501 760	673 1 117	3 3	1 417 2 064	648 963	6 7	3 3
Nordrhein-Westfalen	7 541	12 979	6 629	9 310	52	15 766	7 526	61	36
davon kreisfreie Städte	2 783	5 399	2 744	3 702	25	6 442	3 062	31	18
Kreise	4 758	7 580	3 885	5 608	27	9 324	4 464	30	18

## **Abkürzung**

krfr. Stadt = kreisfreie Stadt

Herausgegeben von Information und Technik Nordrhein-Westfalen, Geschäftsbereich Statistik

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 9449-8000

Internet: http://www.it.nrw.de E-Mail: poststelle@it.nrw.de

Erschienen im November 2012

Alle Statistischen Berichte finden Sie als PDF-Datei zum kostenlosen Download in unserer Internet-Rubrik "Publikationen".

© Information und Technik NRW, Düsseldorf, 2012 Auszugsweise Vervielfältigung und Verbreitung mit Quellenangabe gestattet.